
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   150   del   30-10-12

ORGANIZZAZIONE CERIMONIE COMMEMORATIVE DEL 4 
NOVEMBRE 2012 - FESTA DELLE FORZE ARMATE.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno trenta del mese di ottobre, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che: 
- l’Amministrazione intende organizzare iniziative di carattere istituzionale per la promozione della cultura e delle 

tradizioni locali al fine di conservare nel tempo il patrimonio culturale della comunità, da realizzarsi tramite la 
collaborazione dell’ associazionismo di volontariato culturale locale che ha avuto sempre un ruolo 
particolarmente attivo in occasione di tali ricorrenze; 

- in data 4 novembre 2012 ricorre la Commemorazione dei Caduti di tutte le guerre, sarà celebrata la festa 
dell'Unità Nazionale e delle Forze Armate e ricorre il 94° anniversario della Vittoria; 

- la ricorrenza del 4 novembre è da considerarsi senz’altro meritevole di particolare attenzione in quanto riveste 
un significato notevole per l’intera comunità e costituisce un richiamo severo alla memoria e alla riconoscenza, 
nonché un invito alla riflessione per le fasce di popolazione che non hanno vissuto in prima persona gli eventi 
bellici e nel contempo, per la popolazione anziana che ha invece vissuto direttamente la prima e la seconda 
guerra mondiale, costituisce l'occasione per portare la propria testimonianza del significato e dell'importanza 
dell'evento per la storia nazionale consentendo loro di sentirsi parte attiva nel sostenere il messaggio di pace e 
unità nazionale; 
 

Atteso che l'Amministrazione Comunale ritiene di dover sostenere e promuovere delle iniziative particolari in 
occasione della ricorrenza sopra indicata, con il coinvolgimento degli anziani e dei più giovani anche tramite la 
partecipazione delle istituzioni scolastiche e le associazioni locali; 

 
Ritenuto realizzare, in occasione della ricorrenza del 04 Novembre  2012, il programma secondo il seguente 
quadro: 

 

Attività Data di 
Svolgimento Sito Evento 

 
Raduno della Associazioni , del 
Picchetto d’ Onore e delle 
Autorità  
 
Deposizione e benedizione 
della corona d’alloro, onori 
Militari resi dai Carabinieri,  
Aeronautica Militare, 
Amministrazione Comunale e 
Autorità presenti 
Incontro dell’Amministrazione 
Comunale con la popolazione  
intervenuta alla manifestazione. 
 

 
04.11.2012 

 
 
 
 
 
 
 

 
Monumento ai 

Caduti 
 
 

Piazza Municipio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ritenuto destinare la somma di € 300,00 per l’attuazione delle iniziative programmate; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli formulati sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 del 
D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal Responsabile del Settore Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica e dal 
Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
Accertato che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, Angelo Antonio 
Pusceddu; 
Assenti: Barbara Manca; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 



 
Di realizzare, in occasione della ricorrenza del 04 Novembre  2012, il programma secondo il seguente quadro: 

 

Attività Data di 
Svolgimento Sito Evento 

 
Raduno della Associazioni , del 
Picchetto d’ Onore e delle 
Autorità  
 
Deposizione e benedizione 
della corona d’alloro, onori 
Militari resi dai Carabinieri,  
Aeronautica Militare, 
Amministrazione Comunale e 
Autorità presenti 
Incontro dell’Amministrazione 
Comunale con la popolazione  
intervenuta alla manifestazione. 
 
 

 
04.11.2012 

 
 
 
 
 
 
 

 
Monumento ai 

Caduti 
 
 

Piazza Municipio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Di destinare la somma di € 300,00 per la realizzazione delle suddette manifestazioni; 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo provvederà ad assumere l’impegno per € 100,00 sul 
cap.1851/389/2012. 
 
Alle spese relative all’acquisto della corona di alloro e al contributo a favore del trombettiere si provvederà 
direttamente tramite l’economo comunale, autorizzandolo a tal fine ad imputare le stesse sui seguenti capitoli:  
 
per € 200,00 sul cap. 1823/72/2012; 
per € 100,00 sul cap. 1851/389/2012.  
 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  30/10/2012

F.to Donatella Garau

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 30/10/2012

F.to Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 150 del 30/10/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 150 del 30/10/2012


